
 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000011-2020-DIA-EUM del 09 de septiembre de 2020 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Vigésima Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año 

Fiscal 2020, se autoriza al Ministerio de Cultura, durante el Año Fiscal 2020, a otorgar 

estímulos económicos a personas naturales y jurídicas privadas que participan en las 

industrias culturales y las artes, de conformidad con las condiciones, procedimientos y 

demás normas complementarias, que serán aprobadas mediante decreto supremo 

refrendado por el ministro de Cultura;  .  

 

Que, el artículo 8 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020-

MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las 

bases y emite los documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en 

el marco del presente Reglamento;  

 

Que, con Resolución Viceministerial N° 065-2020-VMPCIC-MC, modificada por 

Resolución Viceministerial N° 080-2020-VMPCIC-MC, se aprueba el “Plan Anual de 

estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020”; 

 

Que, con Resolución Directoral N° 000161-2020-DGIA/MC, de fecha 26 de 

junio de 2020, se aprobaron las Bases del “Concurso de Proyectos de Redes y 

Plataformas para las Artes”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Redes y Plataformas para las 

Artes”; establece como fecha máxima de presentación de postulaciones las 13 horas 

del día 12 de agosto del presente año; 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron ciento ochenta y seis (186) postulaciones en 

el “Concurso de Proyectos de Redes y Plataformas de las Artes”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Redes y 

Plataformas para las Artes”, establece que la Dirección de Artes revisa las 

postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las 

Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000011-

2020-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Redes y Plataformas para 

las Artes” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2020, Reglamento de la Vigésima Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, aprobado por Decreto 

Supremo N° 00-2020-MC y la con Resolución Directoral N° 000161-2020-DGIA/MC, 

de fecha 26 de junio de 2020, se aprobaron las Bases de la segunda convocatoria del 

“Plan anual de estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 

2020”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Redes y 

Plataformas para las Artes”: 

 

N° Postulante Título del Proyecto Región 

1 

"ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
CREACIÓN ESCÉNICA 
LABORATORIO KINTÚ'' 

"ENLAZARTES AYACUCHO" PLATAFORMA 
VIRTUAL DE ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA 
TRADICIONAL Y CONTEMPORÁNEA 
AYACUCHANA 

AYACUCHO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

2 
ABANTO LLAQUE JULIO 
HUMBERTO 

MUSEO VIRTUAL DE LAS ARTES Y LA 
CULTURA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO 

LIMA 

3 
ACEVEDO GODÍNEZ 
GABRIEL ENRIQUE 

FOLKLORE GYM LIMA 

4 
ADRIAZOLA MÁLAGA 
MARTÍN HERNÁN 

AYNI MUSICAL SUR - RED DEL SECTOR 
MUSICAL DE LA REGIÓN SUR 

AREQUIPA 

5 AGENCIA ACTIVA S.A.C CABINA 36 LIMA 

6 
AGENCIA ZUMO 
COLABORATORIO 
CULTURAL S.A.C. 

ZUMO MUSIC LAB: PLATAFORMA ONLINE + 
INCUBACIÓN 

LA 
LIBERTAD 

7 ALHARACA SAC VIRTUALIZARTE LIMA 

8 
ALVARADO MANRIQUE 
LUIS ALBERTO 

CENTRO DEL SONIDO LIMA 

9 
ÁLVAREZ LOCK 
CINTHYA PAOLA 

PERÚ NARRA – DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO GREMIO Y DE LAS 
ACTIVIDADES VIRTUALES Y PRESENCIALES 
DE LA RED DE NARRACIÓN ORAL DEL PERÚ 

LIMA 

10 
AMANZO ALCÁNTARA 
ALFONSO EDUARDO 

DEL PERÚ / MÚSICA Y DANZA - UNA 
EXPERIENCIA INTERDISCIPLINARIA 

LIMA 

11 
ANDART MUSIC 
SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA 

ANDART LIVE JUNÍN 

12 
APOLO VALDIVIA 
PEDRO ROLANDO 

ARTEREVI PERÚ (ARTE Y REALIDAD 
VIRTUAL) 

LIMA 

13 
ARCE BELTRÁN 
PAMELA CRISTINA 

LA MUJER PERUANA EN LA LITERATURA Y 
EL ARTE 

LIMA 

14 
ASOCIACIÓN CULTURA 
DANZA PDC 

PDC ENTRETENIMIENTO CULTURAL 
LA 
LIBERTAD 

15 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL ARLEQUÍN 
TEATRO 

SALA VIRTUAL "CUÉNTAME UN CUENTO EN 
CASA" 

AREQUIPA 

16 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL ARTÍSTICA 
ANAQUERONTE 

PLATAFORMA QANTU - MERCADO DE LAS 
ARTES ESCÉNICAS DEL PERÚ 

AREQUIPA 

17 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL CAMISA DE 
FUERZA 

CAMISA DE FUERZA - CASA CULTURAL 
VIRTUAL 

LIMA 

18 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL HATUN 
PANAKA 

ARCHIVO NACIONAL DEL TEATRO 
PERUANO EN LA PLATAFORMA FOTOS DEL 
TEATRO PERUANO SIGLO XX Y XXI 

CUSCO 

19 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL HUÁNUCO 
CANTA Y BAILA 

"RED DE ARTICULACIÓN, COHESIÓN Y 
PROMOCIÓN CULTURAL FOLCLÓRICA 
REGIONAL: "HUÁNUCO CANTA Y BAILA" 

HUÁNUCO 

20 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL INDIO 
PISHGO 

CONFLUIR CAJAMARCA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

21 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
TEATRANDO 

QUIERO CONTAR UNA HISTORIA – 
PROGRAMA DE CREACION ESCENICA 

AREQUIPA 

22 
ASOCIACIÓN DE 
CURADORES DEL 
PERÚ 

RED DE INVESTIGACIÓN 
MULTIDISCIPLINARIA APLICADA A UNA 
CURADURÍA SUSTENTABLE, FUNCIONAL Y 
RESPONSABLE 

LIMA 

23 
ASOCIACIÓN 
HOMOGÉNEOS 

PROYECTO HOMOGÉNEOS LIMA 

24 
BANDA VALCÁRCEL 
MAURICIO 

RADIO 3 VOLCANES AREQUIPA 

25 
BAZÁN AGUIRRE 
HERBERT FÉLIX 

ART PE - PLATAFORMA DIGITAL PARA LA 
MÚSICA PERUANA ALTERNATIVA 

CALLAO 

26 
BERNAOLA MATELUNA 
IGOR ARIEL 

JABÓN MENTAL LIMA 

27 
BRAVO PEREYRA 
PAOLO ANGELO 

KARAVANA REPRESENTACIONES 
CULTURALES 

LIMA 

28 
BURGA NUÑEZ JORGE 
SEBASTIÁN 

IN SITU, GALERÍA INTERDIMENSIONAL LIMA 

29 CABINA LIBRE S.A.C. CABINA LIBRE - TU NUEVO ESCENARIO LIMA 

30 CANAL MUSEAL 
MUSEOS JUNÍN. PLATAFORMA PARA LAS 
ARTES Y ESPACIOS MUSEALES 

LIMA 

31 
CARRIÓN ORDERIQUE 
DE JARA MARITTA 
ELIZABETH 

“RESISTENCIA CULTURAL" LIMA 

32 
CASTILLO VALENCIA 
MARCO ANTONIO 

TEATRO EDUCACIONAL PEDAGÓGICA PARA 
NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 

LIMA 

33 
CASTRO - POZO 
CHÁVEZ LEONARDO 
BENJAMÍN 

PROYECTO WEB: RANGO MUSIC LIMA 

34 
CASTRO ARTEAGA 
ÓSCAR ANDERSSON 

ETNIA 
LA 
LIBERTAD 

35 
CASTRO GONZALES 
TANIA 

WARMIKUNA RAYMI: RED MUNDIAL DE 
CREADORAS PARA LA SANACIÓN SOCIAL 

CUSCO 

36 
CASTRO PONCE DE 
LEÓN RICARDO 

CULTO REBAÑO PRODUCCIONES CUSCO 

37 
CERNÍCALO 
PRODUCCIONES S.A.C 

REDES SONORAS "UNIENDO PERÚ" - 
FORMACIÓN PARA MERCADO MUSICAL 
MUSICANDES 

LIMA 

38 
CERNÍCALO 
PRODUCCIONES S.A.C 

MERCADO MUSICAL DE LOS ÁNDES - 
MUSICANDES (PERÚ) 

LIMA 

39 
CÉSPEDES VICENCIO 
FELIPE JOSÉ 

RIKUY PERÚ LIMA 

40 
CHARALLA ZEGARRA 
JORGE LUCIONI 

ARTOON LIMA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

41 
CHÁVEZ ALBIRENA 
SEGUNDO 
BUENAVENTURA 

QUIPU: ARTE Y CULTURA PIURA 

42 
CHÁVEZ DELION 
JIMENA ALEJANDRA 

ASOCIACIONES POR CORRESPONDENCIA: 
MANUFACTURA DE LA PLURALIDAD 

LIMA 

43 
CHÁVEZ TINTAYA 
JEREMY 

TAKI CUSCO 

44 
CHEVARRÍA CASTRO 
ROBERTO HERNANDO 

ROCKASESSIONS - 3ERA TEMPORADA LIMA 

45 
CHIRINOS CUBILLAS 
CÉSAR AUGUSTO 

CASA ESCUELA FAMILIA MIMO LIMA 

46 CHOLA CONTRAVISUAL 
“ VOCES HECHICERAS” ÑOQANCHIQ WILLA 
QUNIKUI RUNASIMI PI 

JUNÍN 

47 
CIPLI RESEARCH 
CENTER SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA 

FRACTALUP CULTURE: PROMOCIÓN Y 
DIFUSIÓN DE PROYECTOS ARTÍSTICOS A 
NIVEL NACIONAL, A TRAVÉS DE 3 
POTENTES HERRAMIENTAS DE 
COMUNICACIÓN ARTÍSTICA. 

LA 
LIBERTAD 

48 COLECTIVO PUNCHE ÍNTIMO SESIONES 
LA 
LIBERTAD 

49 
CONCIERTOS PERU 
S.A.C. 

RELANZAMIENTO DE CONCIERTOS PERÚ LIMA 

50 
CONDE TOMAYLLA 
ROBERT WILMER 

SOCIEDAD DE ARTISTAS INTEGRADOS DE 
AYACUCHO 

AYACUCHO 

51 
CONISLLA CONTRERAS 
OSKAR STEVEN 

PLUGMUSIX ICA 

52 
CONSEJO NACIONAL 
DE DANZA - PERU 

PERÚ DANZA 4.0 CONECTANDO EL 
ECOSISTEMA DE LA DANZA EN PERÚ 

LIMA 

53 
CORPORACIÓN KIYAN 
SAC 

ART PLAZA LIMA 

54 
CORREA TRIGOSO 
LUIS 

COMUNARTE: LA COMUNIDAD DE LOS 
ARTISTAS 

LA 
LIBERTAD 

55 
COTRINA TACURI 
NICANOR 

"KUNAN PACHA" - ART SHOP CUSCO 

56 CRISIS GALERÍA S.A.C. 
PLATAFORMA DE DIFUSIÓN DE ARTE 
CRISIS 

LIMA 

57 
DÁVILA RENGIFO ROLY 
ARMANDO 

RED DE ARTISTAS DEL VALLE - ESCUELA 
DE ARTES DEL MOVIMIENTO, SONIDO Y 
TRADICIÓN ANDINA 

LIMA 

58 
DE LA CRUZ NIETO 
AYFA 

FESTIVAL DEL ARPA PERUANA AYACUCHO 

59 
DE LA CRUZ NIETO 
AYFA 

FESTIVAL VIRTUAL DEL ARPA ANDINA Y 
LATINOAMERICANA 

AYACUCHO 

60 
DÍAZ ORTIZ ALONSO 
ARTURO 

LIBERARTE AREQUIPA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

61 

EDUCACIÓN ACTIVA 
GESTORES & 
CONSULTORES S.A.C. - 
EDUCACIÓN ACTIVA G 
& C S.A.C. 

FORMALIZACIÓN Y VISIBILIZACIÓN DE LA 
RED DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
ARTÍSTICA DEL SUR 

AREQUIPA 

62 
EL GALPÓN ESPACIO 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

ELGALPON.TEVE LIMA 

63 
ELÍAS PINEDA MARÍA 
NATALIA 

NODOS CULTURALES DE LIMA - PRIMERA 
ETAPA 

LIMA 

64 
FACIO ASTOCONDOR 
ROSA ELIZABETH 

FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE 
CULTURA VIVA COMUNITARIA A TRAVÉS DE 
LA GENERACIÓN DE MEMORIA, CREACIÓN 
DE PLATAFORMA DE MEDIOS Y 
CAPACITACIONES 

LIMA 

65 
FELIPE OBANDO 
MILAGROS 

ESPACIO CULTURAL VIRTUAL PARA EL 
ADULTO MAYOR 

CALLAO 

66 
FERRÉ ALVARADO 
DIANA ROSA 

ESTEREOSONIC LIMA 

67 
FIGUERAS GABRIELA 
VANESA 

AGRAFA / EXVOTOS Y OTRAS LIBERTADES CUSCO 

68 
FLORES SILVA PEDRO 
FREDDY 

ARTISTAS VISUALES BICENTENARIO 2021 AREQUIPA 

69 
FREYRE MENDIETA 
RAFAEL ALEJANDRO 

DIÁLOGOS MATERIALES LIMA 

70 
FUNDACIÓN PEDRO Y 
ANGELICA DE OSMA 
GILDEMEISTER 

OSMA DIGITAL LIMA 

71 
GARCÍA CERRÓN 
MARIBEL GIANNINA 

PLATAFORMA RED ACTORES Y RED 
ELENCOS DE LECTURAS DRAMATIZADAS. 

LIMA 

72 
GÓMEZ DE LA TORRE 
MATOS FIORELLA 
BELÉN 

CUANDO EL RÍO SUENA LIMA 

73 
HIGUCHI FERNÁNDEZ 
EDWIN HISAO 

FESTIVAL SIMBIOSIS LIMA 

74 
HUAYNA AGUIRRE 
GILMER DAVID 

DESØRDEN: PLATAFORMA DE 
COLABORACIÓN Y MENTORÍA PARA 
PRODUCTORES MUSICALES EN EL PERÚ 

LIMA 

75 
HUERTA PAICO ANA 
VICTORIA 

PIRA - GALERÍA DE VENTA ARTÍSTICA Y 
TALLERES ONLINE 

LIMA 

76 
HUMPIRI VELÁSQUEZ 
GERMAIN 

DIFUSIÓN A TRAVÉS DE REDES SOCIALES 
DE MÚSICA REGIONAL Y NACIONAL, 
UTILIZANDO LOS INSTRUMENTOS 
ELECTRÓNICOS, PROMOVIENDO LA 
MÚSICA Y EL TURISMO 

PUNO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

77 
INSTITUTO DE 
CULTURA RAÍCES DEL 
PERÚ CHEPÉN 

“FORTALECIMIENTO DEL PUNTO DE 
CULTURA, EN EL ARTE DE LAS DANZAS 
FOLCLÓRICAS A TRAVÉS DE LOS MEDIOS 
ELECTRÓNICO DIGITALES Y DE LAS REDES 
SOCIALES" 

LA 
LIBERTAD 

78 ISOLE S.A.C. 
TERRITORIALIDAD Y PARENTESCO: EL 
ARTE DE JUAN JAVIER SALAZÁR COMO 
CANAL DE REGADÍO 

LIMA 

79 
JALLALLA WARMIS 
S.R.L. 

WARMIS SIKURIS - MUJERES EJECUTANTES 
DEL SIKU , SIKURI EN EL PERÚ Y 
LATINOAMÉRICA 

AREQUIPA 

80 
JAUREGUY ROBINSON 
CLAIRE MARIE 
GUADALOUPE 

NUESTRAS MEMORIAS. PRESERVACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DE NUESTRAS 
FOTOGRAFÍAS 

LIMA 

81 
LA TORRE TENORIO 
SANDRO 

PLATAFORMA ESCENICA ÂMBAR LIMA 

82 
LIMAY INCIL WILDER 
MANUEL 

PLATAFORMA DE FOTOGRAFÍA ANALÓGICA 
PERUANA “LA OTRA LUZ” - SALÓN 
NACIONAL DE CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

83 
LINDO DIEZ CANSECO 
LUISA FERNANDA 

SUERO LIMA 

84 
LIZÁRRAGA MENDOZA 
PAUL ANDRÉ 

PROGRAMA VIRTUAL DE CONCIERTO EN 
VIVO PARA LA DIFUSIÓN DE LA MÚSICA EN 
AREQUIPA - EL WECCO SESIONES EN VIVO 
& SHOWCASE 

AREQUIPA 

85 
LÓPEZ CABRERA 
PATRICIA 

ASOCIACIÓN PERUANA DE MOVIMIENTOS 
MUSICALES 

LIMA 

86 
LÓPEZ CANCINO JUAN 
MIGUEL 

SERIE AUDIOVISUAL “LA CULTURA ROCK 
POP FUSIÓN EN PERÚ” - PERSONALIDADES 
CONTEMPORÁNEAS - 25 EPISODIOS 

LIMA 

87 MAKITOP E.I.R.L. 

IMPLEMENTACIÓN DE LA DIFUSIÓN DEL 
BORDADO ANDINO( AYACUCHANO Y 
CAJATAMBINO) EN PLATAFORMAS 
DIGITALES PARA MANTENER VIVO EL ARTE 
ANCESTRAL. 

LIMA 

88 
MAMANI AVILÉS 
MARISOL FRASAIDA 

ÉTNICA LIMA 

89 
MARTÍNEZ BELTRÁN 
FLAVIO MANUEL 

CHOKISSAK MUCHIK - RENACIMIENTO 
MUCHIK 

LA 
LIBERTAD 

90 
MEDINA QUISPE 
CLAUDIA VERÓNICA 

FROM PERÚ TO THE WORLD LIMA 

91 
MEDINA VASSALLO 
RENATO 

PROGRAMA "DESPUÉS DE LA FUNCIÓN" - 
SEGUNDA TEMPORADA. EDICIÓN VIRTUAL 

LIMA 

92 
MENDIOLA SARAVIA 
DANIELA ALEXANDRA 

DEMENTES CONSCIENTES (MÚSICA 
DEMENTE PARA LA MENTE) 

LIMA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

93 
MENDOZA HIRATA 
ANGIE HARUMI 

CONCIERTO VIRTUAL DE AÑO NUEVO CON 
UNA ORQUESTA SINFÓNICA JUVENIL 

LA 
LIBERTAD 

94 
MORALES CASTRO 
CÉSAR RAÚL 

LIMAESCULTURAL (LEC) LIMA 

95 
MORENO CHIPANA 
NAOMI NEREIDA 

GESTARELARTE - PLATAFORMA DE 
TALLERES ARTÍSTICOS SOLIDARIOS 

LIMA 

96 

MOST PERU 
PROMOTORA DE 
INTERCAMBIOS 
CULTURALES E.I.R.L. 

PUTUTU, COMUNICACIÓN Y 
SOSTENIBILIDAD CULTURAL (TEMPORADA 3 
Y 4) 

AREQUIPA 

97 NEO BAU HAUS E.I.R.L. DEMOCRÁTICO LIMA 

98 NEYRA VÉLIZ PAOLA PROYECTO DE MUJERES "LAS LUCHAS" LIMA 

99 
NOLTE MALDONADO 
MUSUK AMARU 

NUBE. PLATAFORMA VIRTUAL DE 
FOTOLIBROS PERUANOS 

LIMA 

100 
NOLTE MALDONADO 
RAFAEL MAYU 

MEJORA Y REESTRUCTURACIÓN DE FICTO, 
PLATAFORMA PARA PROYECTOS 
ARTÍSTICOS INTERDISCIPLINARIOS EN 
LÍNEA DE MAÑANA.PE 

LIMA 

101 
NONATO CUETO MARÍA 
GRACIA 

RED VIRTUAL AYNINAKUY PARA EL 
ENCUENTRO E IMPULSO DE ARTISTAS Y 
ACTORES DE LA INDUSTRIA MUSICAL. 

LIMA 

102 
NÚÑEZ TRISOLLINI 
DIEGO ALONSO 

LA OTRA / RED DE INVESTIGACIÓN Y 
CREACIÓN 

LIMA 

103 
ORBEGOSO ÁLVAREZ 
PATRICIA JANET 

PORTAL TRENZANDO FUERZAS LIMA 

104 
OSORIO BUSTIOS JUAN 
SEBASTIÁN VÍCTOR 
HILDEBRANDO 

"GEOCRITIK" PLATAFORMA DIGITAL DE 
DIVULGACIÓN, REFLEXIÓN Y CRÍTICA DE 
ARTE MEDIOAMBIENTAL 

LIMA 

105 
PALACIOS 
MADALENGOITIA 
CRISTIAN ENRIQUE 

PLURAL 
LA 
LIBERTAD 

106 
PAREDES TELLO 
SONIA ROMINA 

LIMA EN ESCENA PORTAL CULTURAL LIMA 

107 
PAUCARA MORENO 
SHIRLEY JANNETH 

SHAYA CULTURAS LIBRES - RED SHAYA'S LIMA 

108 
PÉREZ ANEYRA 
CAMILA ALEXANDRA 

PORTAL ARTÍSTICO EDUCATIVO 
"SER0CULTO" 

AREQUIPA 

109 
PEUGNET ÁLVAREZ 
DEL VILLAR RODRIGO 

PLATAFORMA DIGITAL PARA LA CREACIÓN 
DE PROYECTOS ARTÍSTICOS Y 
CULTURALES "KURALA" 

LIMA 

110 
PIMENTEL URBINA 
CRISTIAN AUGUSTO 

CASA CREATIVA LANFIER LIMA 

111 
PINEDA URIBE 
MAURICIO OSWALDO 

CRIOLLOS DEL PERÚ LIMA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

112 
POLIEDRO ESTUDIO 
E.I.R.L. 

MUSEO SUYO LIMA 

113 POLISEMIA E.I.R.L. 

CREA, APRENDE Y EMPRENDE. 
PLATAFORMA DE CAPACITACIÓN VIRTUAL Y 
CONEXIÓN DE TRABAJADORES DEL 
SECTOR CULTURA 

LIMA 

114 
POLO NÚÑEZ JUAN 
CARLOS 

COLECTIVO ARTÍSTICO 
INTERDISCIPLINARIO “SÍNTESIS” 

LIMA 

115 
POMA ZÚÑIGA ARACELI 
AMPARO 

#SINDISTANCIAS - MÚSICA PERUANA PARA 
EL MUNDO 

LIMA 

116 
QUEA ACOSTA VIVIANA 
ANABELL 

PLATAFORMA DIGITAL DE DIFUSIÓN, 
ARTICULACIÓN Y CAPACITACIÓN DE 
MUJERES PERUANAS EN LAS ARTES 
VISUALES 

LIMA 

117 
QUINTANA 
CCANAHUIRI WILLIAM 

EMPERADOR SE ACTIVA AREQUIPA 

118 
RAMÍREZ PONTE JOSÉ 
ANDERSON 

PLATAFORMA DE STREAMING DE MÚSICA 
PERUNANA 

LA 
LIBERTAD 

119 
RAMOS MEDINA JAIME 
MARTÍN 

COLECTIVO NACIONAL DE INSTITUCIONES 
FOLKLORICAS DE LA CULTURA VIVA 
COMUNITARIA 

LIMA 

120 RAMOS ROSAS DIEGO MUSICOS.PE AREQUIPA 

121 
RIMAY 
COMUNICACIONES 
S.A.C. 

PERÚ SUENA (MULTIPLATAFORMA DE 
DIFUSIÓN DE ARTISTAS PERUANOS) 

LIMA 

122 
RODRÍGUEZ MENESES 
GIOVANNA BEATRÍZ 

VISUALIDAD FUTURA CALLAO 

123 
ROJAS MUÑOZ ROCÍO 
DEL CARMEN 

DE LO PRESENCIAL A LO VIRTUAL: 
IMPLEMENTACIÓN DE UN ESTUDIO 
AUDIOVISUAL PARA LA SOSTENIBILIDAD 
DEL SECTOR TEATRAL DE TRUJILLO 

LA 
LIBERTAD 

124 
ROMERO LEIVA FLOR 
DE LYS DAYANA 

ARTE QUE ABRIGA - GALERIA VIRTUAL LIMA 

125 
ROSALES CANTORIN 
ANTONIO DE JESÚS 

CLAP: DEMOCRATIZANDO LA FORMACIÓN 
ARTÍSTICA. 

LIMA 

126 
RUBIO CHURAY BRUS 
MAURICIO 

KA + AILLOCOJOFOMO: UNIENDO CLANES 
EN LA CASA GRANDE 

LORETO 

127 
RUIDO NETWORKS 
S.A.C. 

CONSOLIDACIÓN Y EXPANSIÓN DEL MEDIO 
GARAJE DEL ROCK 

LIMA 

128 SALA ABIERTA S.A.C. 
SALA ABIERTA MARKETPLACE: 
PLATAFORMA DIRIGIDA A LA VENTA ONLINE 
DE ARTE VISUAL EN EL PERÚ 

LIMA 

129 
SALAMANCA GARCÍA 
EDWIN 

CONCIERTOS VIRTUALES EN CUARENTENA 
- VEA PRODUCCIONES 

TACNA 

http://musicos.pe/


 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

130 
SALAS YUPAYCCANA 
CARLOS ANTONIO 

DIFUSIÓN A TRAVEZ DE UNA PLATAFORMA 
DIGITAL DEL MUSICAL ANDINO "AVES SIN 
NIDO - TUSUSPA WILLAKUYKI." 

CUSCO 

131 
SALAZAR BOZA 
CARLOS SERGIO 

RED SONORA CUSCO CUSCO 

132 
SALAZAR PALOMINO 
EVELYN AKEMI 

RUMBO A UNA RED DE ARTE-EDUCADORAS 
Y MEDIADORAS DE LA CULTURA 

LIMA 

133 
SALINAS ÁVILA CARLA 
GABRIELA 

CONECTARTE PERÚ - ARTE PERUANO CON 
SUBTÍTULOS EN INGLÉS 

LIMA 

134 
SÁNCHEZ BRAVO 
DAISY SOFÍA GABRIELA 

PERÚ ESCÉNICO LIMA 

135 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ 
CÉSAR ARTURO 

CONCIERTOS AUDIO VISUALES 
PERSONALIZADOS PRIVADOS O PÚBLICOS 
POR MEDIO DE REDES SOCIALES 

LIMA 

136 
SARANGO VELÁSQUEZ 
MARÍA LUISA 

PLATAFORMA VIRTUAL DE APRENDIZAJE 
PARA LA EDUCACIÓN ARTÍSTICA 
"ESCUELALIBREDEARTE.COM” 

LIMA 

137 
SOLANO PAREDES 
VIVIAN VANESA 

ÁGORA LIMA 

138 
SUÁREZ GALVÁN 
GERMÁN SEBASTIÁN 

PLATAFORMA WEB PARA LA DIFUSIÓN DEL 
ARTE EN 3D 

LIMA 

139 
SUÁREZ MORALES 
BENJAMÍN SALOMÓN 

RELATOS AISLADOS PARA LA DIFUSIÓN LIMA 

140 
SULLÓN AGUIRRE 
FÉLIX FERNANDO 

BIGPLAUSE PIURA 

141 
TANGOA MESÍA 
CLAUDIA 

RET.PE LIMA 

142 
TOMOTAKI LAYZA 
SILVIA CAROLA 

MAPAS REVELADOS. PLATAFORMA 
VIRTUAL DE ARTISTAS ESCÉNICOS 

LIMA 

143 
TREMOLADA LOBATÓN 
DANIEL ALEJANDRO 

REACTIVACIÓN ECONÓMICA FASE 3 Y 
FASE4 

LIMA 

144 
UNYAS MARZAL 
SILVANA EMPERATRIZ 

FANZINOTECA PERUANA CUSCO 

145 
URIARTE URIARTE 
KAREN TERESA 

MÚSICA ANDINA DEL PERÚ, PLATAFORMA 
DIGITAL MUSICAL Y REDES DE AGENTES 

LIMA 

146 
VALLEJO GASTELU 
GRADY YUVAL 

RADIO TV POR INTERNET Y PLATAFORMAS 
DIGITALES 

AYACUCHO 

147 
VÁSQUEZ TOVAR 
MILTON VIDES 

HUAYNISIMO LIMA 

148 
VEGA CHUNGA ANA 
REBECA 

ZLAB HACKATON MUSICAL LIMA 

149 
VELASCO GONZÁLEZ 
ANNGIE VALERIE 

HAKU CUSCO 

150 
VIERNES PROYECTOS 
AUDIOVISUALES 

KOMU LIMA 

http://ret.pe/


 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UCBOH2Q 

E.I.R.L. 

151 
VILLALVA PINEDO 
ELVER AFRODICIO 

COSTUMBRES Y CANTARES DE MI PUEBLO LIMA 

152 

YANA FILMS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - YANA FILMS 
E.I.R.L. 

UYARIY SESIONES CUSCO 

153 
YAURI CASTRO 
MARIELLA ESTHER 

PLATAFORMA WEB MITUSUY (MIDANZA-
MIBAILE) PARA EL MUNDO 

LIMA 

154 
YOPLAC POLO 
WILLIAMS SABINO 

MUSEO VIRTUAL DE LAS ARTES DE LA 
REGIÓN AMAZÓNAS 

AMAZONAS 

155 
ZALDIVAR CAIÑA 
MARÍA ANTONIETA 

PLATAFORMA CULTURAL DE 
ARTICULACIÓN LOCAL EN PUEBLO LIBRE 

LIMA 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
  

Documento firmado digitalmente 
 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000430-2020-DIA/MC
	2020-09-09T16:36:31-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




